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Temat numeru! Płyty
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Jest to w praktyce połączenie 
dwóch rodzajów płyt 
grzewczych. Moduł gazowy 
jest zamknięty w jednej bryle 
z modułem elektrycznym, 
najczęściej indukcyjnym.

Urządzenia do gotowania 
na parze

Urządzenia wykorzystujące 
parę wodną stają się coraz 
popularniejsze. Nic dziwnego! 
Pozwalają na przygotowanie 
zdrowych i smacznych posiłków.

Zlewozmywaki 
i baterie granitowe

Różnorodność dostępnych 
kształtów i kolorystyki tego typu 
konstrukcji sprawia, że można 
je bez problemu dopasować do 
kuchennej aranżacji.
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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
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Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media

Hipermarkety, supermarkety,  
dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Firmy przedstawicielskie  
i kadra zarządzająca
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Ułatwienia 
w zasięgu ręki
Okap wyspowy Amica to maksymalny komfort i skuteczność pracy 
urządzenia. Nowoczesne i efektywne turbiny o wysokiej wydajności 
ponad 700m³/h całkowicie usuwają kuchenne zapachy. Ubrania, 
zasłony czy inne tekstylia nie będą już nimi przesiąknięte. 
Okapem możesz wygodnie sterować za pomocą pilota, dzięki 
któremu włączysz i wyłączysz okap, ustawisz moc wentylatora czy 
natężenie światła. Po skończonym gotowaniu Funkcja czasowego 
wyłączenia pozwoli Ci ustawić czas, po którym okap wyłączy się 
automatycznie.

Okap wyspowy 
sterowany pilotem
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AB

Siódma edycja targów Innovation Days
W dniach od 21 czerwca do 4 lipca bieżącego roku odbędzie się już siód-
ma edycja jednych z największych branżowych targów AGD i RTV w Polsce 
– AB Innovation Days.

Impreza ta ma już stałą pozycję w ka-
lendarzu najważniejszych wydarzeń 
branżowych. Zarówno gości, jak i wy-
stawców, przyciąga ciekawym progra-
mem i stanowi doskonałą platformę do 
wymiany opinii oraz prezentacji pre-
mier produktowych. 
Na miejsce poprzedniej, szóstej edycji 
wydarzenia wybrano malowniczo poło-
żony hotel Gołębiewski w Wiśle. W tar-
gach wzięło wówczas udział kilkuset go-
ści. W tym roku organizatorzy zaprasza-
ją do cyfrowego świata. Po raz pierw-
szy AB Innovation Days zostanie prze-
prowadzone w formule online. Specjal-
nie dla uczestników wydarzenia utworzo-
no przyjazną w obsłudze platformę tar-
gową, która umożliwi nie tylko prowa-

dzenie transakcji handlowych, ale również za-
prezentowanie nowości, ofert specjalnych oraz 
atrakcji – quizów z cennymi nagrodami i pre-

lekcji pod postacią interesują-
cych webinarów.
Jak co roku w trakcie targów, 
nie zabraknie bogatej opra-
wy multimedialnej. Urucho-
mione zostaną godziny spo-
tkań z przedstawicielami to-
powych marek, k tóre będą 
stanowić plat formę wymia-
ny opinii pomiędzy eksper-
tami i specjalistami. 
Targi Innovation Days 2021 
stworzono z myślą o promo-
waniu proekologicznych po-
staw, produktów oraz rozwią-
zań. „InfoMarket” jest patro-
nem medialnym wydarzenia. 
Więcej informacji na: abinno-
vationdays.webexpo.pl. 

„Mężczyzna idealny szuka pary”
Pod takim hasłem Amica rozpoczęła kampanię, w której dynamiczny, 
muzyczny spot promuje najnowsze urządzenia z funkcją pary, pozwa-
lające sprostać codziennym wyzwaniom. Kampania obejmuje media 
tradycyjne i cyfrowe: telewizję, radio, media społecznościowe i ka-
nały YouTube.

Celem kampanii jest promowanie parowych sprzętów 
marki Amica oraz zachęcenie do niej nowej grupy od-
biorców: młodych ludzi. W swoich materiałach Amica 
komunikuje o produktach doskonale wpisujących się 
w ich oczekiwania.
– Funkcje parowe w urządzeniach AGD cieszą się 
coraz większym zainteresowaniem na rynku. Amica 
stale wychodzi naprzeciw potrzebom swoich klien-
tów i odpowiada na aktualne trendy. Nasze sprzę-
ty zaskakują funkcjonalnością i świetnym designem, 
dlatego pasują do każdego wnętrza. Nowoczesne 
piekarniki parowe, pralki i zmywarki z intuicyjnymi 
programami to proste w obsłudze urządzenia, któ-
re są niezastąpionymi pomocnikami i dzięki którym 
użytkownicy mogą mieć więcej czasu na przyjem-
ności. Słowem: można się w nich zakochać! – mówi 

Paweł Rydz, dyrektor ds. marketin-
gu marki Amica.
Akcja zwraca uwagę na motyw part-
nerstwa w wykonywaniu domowych 
obowiązków. W spotach widzimy, jak mężczyzna bez 
problemów robi pranie, sprawnie obsługuje zmywar-
kę oraz zaskakuje gości wypiekami z nowoczesnego 
piekarnika parowego. Dzięki tym sprzętom świetnie 
radzi sobie z domowymi obowiązkami, co jak dotych-
czas jest rzadkością. Według badań „Kobiety kontra 
koronawirus” oraz raportu CBOS „Kobiety i mężczyź-
ni w domu” panowie rzadziej włączają się do pomocy 
w pracach domowych.
Założeniem kampanii było stworzenie wyróżniające-
go się, atrakcyjnego dla młodszej grupy formatu rekla-
mowego. Spot został zrealizowany przez Piotrka Ma-

tejkowskiego, niezwykle zdolnego reżysera nowocze-
snych i wyróżniających się wizualnie reklam, a także te-
ledysków. Tym razem zaangażowano go do stworzenia 
dynamicznych kadrów do kampanii marki Amica. Jako 
podkład muzyczny wykorzystano popularny hit Barano-
vskiego „Lubię być z nią”, który pojawia się we wszyst-
kich formatach materiałów kampanijnych.
Promocja obejmuje główny 30-sekundowy mate-
riał reklamowy prezentowany w telewizji oraz w In-
ternecie oraz dwa 15-sekundowe spoty radiowe, 
krótkie reklamy na kanale YouTube oraz komuni-
kację w mediach społecznościowych marki Amica. 

Amica

21 czerwca
- 3 lipca 2021 G
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https://www.youtube.com/watch?v=qI9_92R2KWI
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Amica

Zyskaj w duecie
Przypominamy, że jeszcze do 15 czerwca 2021 r. trwa promocja firmy Amica na zesta-
wy urządzeń do zabudowy kuchennej, w której można otrzymać zwrot części kwo-
ty wydanej na zakupiony sprzęt.

Kupując zestaw złożony z objętych promocją modeli 
– piekarnika oraz płyty grzejnej – można otrzymać 

450 zł zwrotu. Zakup promocyjnych zestawów na-
leży zarejestrować na stronie internetowej. Można 

tego dokonać za pośrednictwem konta użytkowni-
ka serwisu „Moja Amica”, a także bez konieczności 
rejestrowania się w nim. Po spełnieniu warunków 
zawartych w regulaminie promocji klient otrzyma 
zwrot wspomnianej kwoty w  formie karty przed-
płaconej Sodexo.
Oferta obowiązuje do wyczerpania puli urządzeń ob-
jętych promocją, jednak nie dłużej niż do 15 czerw-
ca 2021 r. Ostateczny termin rejestracji zakupionych 
zestawów promocyjnych upływa 29 czerwca 2021 r. 
Wśród piekarników biorących udział w akcji promo-
cyjnej znalazły się modele z linii X-type, Q-type oraz 
Studio. Są to m.in. urządzenia z wbudowanym mo-
dułem Wi-Fi, a także wyposażone w innowacyjną 
funkcję OpenUp!, ułatwiającą otwieranie drzwi ko-
mory piekarnika. Płyty grzejne, które można nabyć 
w ramach promocji, to modele indukcyjne, z  jed-
nym wyjątkiem – czteropalnikową płytą gazową 
na szkle, modelem PGCA6101ApFTB.
Szczegółowe informacje, w  tym pełna lista urzą-
dzeń objętych akcją promocyjną, dostępne na stro-
nie internetowej moja.amica.pl/#/zyskaj-w-duecie.

Piecz parami i na parze
Firma Samsung przygotowała dla klientów akcję promocyjną, w której przy zakupie pie-
karnika Dual Cook lub Dual Cook Flex można otrzymać w prezencie naczynie do gotowa-
nia i pieczenia na parze Dual Cook Steam.

Promocja trwa do 31 grudnia 2021 r. lub do wyczerpa-
nia puli nagród. Wymagana jest rejestracja urządzenia 
objętego akcją promocyjną w terminie 21 dni kalenda-
rzowych od jego zakupu. Jednym z warunków promocji 
jest również pozostawienie opinii (150 – 400 znaków) 
o nabytym urządzeniu na stronie internetowej pieczpa-

rami.pl, stronie sklepu, w którym urządzenie zostało za-
kupione, lub na stronie porównywarki cenowej. Opinia 
musi wyraźnie wskazywać na jej związek z akcją pro-
mocyjną – w treści należy dodać hasztag #użytkownik-
Samsung. Następnie konieczna jest rejestracja na stronie 
promocji przy użyciu konta Samsung Account. Do zgło-
szenia trzeba dołączyć zdjęcie lub zrzut ekranu opubli-
kowanej opinii, zdjęcie lub skan dowodu zakupu oraz 
zdjęcie tabliczki znamionowej objętego promocją zaku-
pionego modelu piekarnika. Po pozytywnej weryfikacji 
zgłoszenia nagroda – naczynie do gotowania i piecze-
nia na parze Dual Cook Steam – zostanie wysłana ku-
rierem na wskazany przez klienta adres.
Naczynie Dual Cook Steam znacząco zwiększa możliwo-
ści piekarnika. Dzięki niemu przyrządzimy m.in. chrupiące 
pieczywo, bajgle lub brioszki, a także soczystego łososia 
i kurczaka ze złotą skórką. Naczynie składa się z brytfanny 
na wodę, wkładki perforowanej i pokrywki. Brytfannę wy-

starczy napełnić wrzącą wodą, nałożyć wkładkę, a na niej 
umieścić danie. Pokrywki należy użyć, gdy chcemy ugoto-
wać je na parze, lub pominąć ją, jeśli zamierzamy piec na 
parze. Całość wkładamy do dolnej komory piekarnika, wy-
bieramy tryb termoobiegu z dolną grzałką, ustawiamy od-
powiednią temperaturę i gotowe! Gdy chcemy upiec wy-
sokie brioszki lub dużą porcję chleba, powinniśmy wcze-
śniej usunąć separator, żeby skorzystać z całej objętości ko-
mory piekarnika, a naczynie Dual Cook Steam umieścić na 
spodzie piekarnika.
Szczegóły promocji, w tym lista urządzeń biorących udział 
w akcji, dostępne są w regulaminie i na stronie interneto-
wej pieczparami.pl.

Produkcja AGD bije kolejne rekordy
Przemysł AGD odnotował rekordowe wyniki w pierwszym kwartale tego roku. Pol-
skie fabryki wyprodukowały w tym czasie łącznie 7,5 mln urządzeń dużego AGD. 
To o 1 proc. więcej niż w rekordowym poprzednim kwartale (4 kwartale 2020 r.) 
i aż o 30 proc. więcej niż 1 kwartale 2020 r. W sztukach to ponad o 1,7 mln urządzeń 
więcej niż w tym samym okresie ubiegłego roku. Wolumen produkcji w w marcu 
był większy o 52 proc. w porównaniu do marca 2020 r.

Do wyprodukowania takiej liczby sprzętu zuży-
to prawie 400 tys. ton surowców, w tym 170 tys. 
ton stali i 100 tys. ton tworzyw sztucznych. Sta-
tystycznie każdego dnia do 30 fabryk trafiało po-
nad 4 tys. ton surowców i komponentów, a z linii 
produkcyjnych zjeżdżało ok. 83 tys. sztuk AGD – 
pralek, zmywarek, lodówek, suszarek do ubrań 
lub piekarników i kuchenek.
– Po pierwszym kwartale tego roku widzimy, że 
produkcja AGD zaczęła w pełni realizować swo-
je moce po dużych inwestycjach w poprzednich 
dwóch latach. Nasz przemysł był podporą polskiej 
gospodarki w trudnym czasie pandemii, dając za-
trudnienie pośrednio ponad 100 tys. osobom, co 
pokazuje, że warto na niego stawiać. Poza fabry-

kami, które umocniły w tym czasie swoją pozycję 
w koncernach, w Polsce rozwijają się ośrodki ba-
dawcze i centra wielu kluczowych części świato-
wych koncernów, np. działy zakupów, IT, logisty-

ki czy księgowości – mówi Radosław Maj, project 
manager APPLiA Polska.
Patrząc na grupy produktowe, najwięcej, bo aż 
2 mln sztuk, stanowiła produkcja pralek i  pral-
kosuszarek. To aż o 20 proc. więcej niż przed ro-
kiem i o 0,5 proc. więcej niż w ostatnim kwartale 
2020 r. Drugą co do wielkości grupą są zmywarki, 
których wytworzono ponad 1,6 mln szt (+36 proc. 
rdr). Zmywarki w marcu odnotowały także naj-
większą historycznie miesięczną produkcję – 580 
tys. szt. (+65 proc. rdr). Pierwszą trójkę zamyka-
ją suszarki do ubrań z dynamiką produkcji więk-
szą o 73 proc. niż w 1 kwartale 2020 r. (1,2 mln 
szt.). W ujęciu miesięcznym produkcja w marcu 
była większa o 150 proc. niż przed rokiem.  Ko-
lejne grupy produktowe, chłodziarki oraz piekar-
niki, z produkcją po 1 mln szt. odnotowały wzrost 
dynamiki w 1 kwartale 2021 r. o ponad 20 proc. 
w porównaniu do ubiegłego roku. Więcej informa-
cji, w tym szczegółowy raport dotyczący produk-
cji AGD w Polsce w pierwszym kwartale 2021 r., 
dostępnych jest na stronie internetowej applia.pl.

APPLiA Polska

ASEKOL PL

Wiosenne e-porządki
Czy wiecie, że statystyczny Polak chowa w swojej szafie co najmniej dwa nie-
używane telefony komórkowe? Zgodnie z badaniem firmy Digital Care „Smart 
Barometr, czyli Polacy i ich smartfony” 62 proc. respondentów posiadało łącz-
nie trzy smartfony – jeden do użytku, a dwa w szufladzie „na zapas”.

Należy podkreślić, że zużyte urządzenia to źródło 
cennych surowców. W jednej tonie telefonów ko-
mórkowych może znajdować się nawet 100 kg mie-
dzi, 2,5 kg srebra i 0,3 kg złota. Odzyskanie tych su-
rowców jest znacznie bardziej ekologiczne niż wy-
dobywanie surowców pierwotnych. Odzysk wyma-
ga zaledwie 10 do 15 proc. energii w porównaniu do 
pozyskiwania metali z rudy, nie mówiąc już o prze-
kształceniu i niszczeniu terenów związanych z wy-
dobyciem surowców.
Mając na względzie ochronę środowiska i odzysk 
cennych surowców, a z drugiej strony bezpieczeń-
stwo danych, ASEKOL PL postanowił uruchomić 
kampanię edukacyjno-zbiórkową pod hasłem „Wio-
senne e-porządki”. Celem akcji jest zwiększenie 
świadomości na temat prawidłowego przetwarza-
nia i recyklingu telefonów i innych nośników da-

nych. Zebrane urządzenia przetwarzane 
są w sposób bezpieczny dla środowiska 
w zakładzie przetwarzania Enviropol PL. 
Zastosowane tam rozwiązania technicz-
ne zapewniają również zniszczenie urzą-
dzeń w sposób uniemożliwiający odzy-
skanie danych. Oprócz zbiórki i eduka-
cji, w ramach akcji można wziąć udział 
w konkursie, w którym do wygrania są 
cenne urządzenia elektroniczne.
Ambasadorem akcji został znany aktor 
Mateusz Damięcki, który w mediach spo-
łecznościowych, edukuje i przekonuje do 
prawidłowego postępowania ze zużytym 
sprzętem elektrycznym i elektronicznym. 
Po szczegóły akcji zapraszamy na stro-
nę internetową www.loverecykling.pl.

Samsung

https://www.samsung.com/pl/campaign/piekarniki-promocja/
https://moja.amica.pl/#/zyskaj-w-duecie/zasady
https://applia.pl/wp-content/uploads/2021/04/APPLiA.PL_Produkcja-AGD-w-Polsce_3.2021_210426.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=y-_Ep5nBnjA
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Odzyskaj swoją przestrzeń z NikolaTesla Fit, płytą grzewczą Elica zintegrowaną z okapem, która 

zaprojektowana została z myślą o kompaktowych kuchniach. Pracuje cicho i sprawnie, wychwytuje i pochłania 

kuchenne opary, zanim zdążą się unieść do góry. Płyta grzewcza wyposażona jest w wysoko wydajne 

ceramiczne filtry, zapewniające 80% skuteczność oczyszczania powietrza. Filtry można regenerować przez 

5 lat, gdyż opracowane zostały z myślą o tych, którzy zwracają uwagę na czystość powietrza w swoich 

domach i świadomie dbają o naszą planetę. 

Poznaj wszystkie atuty nowej płyty grzewczej na stronie www.elica.pl 

NikolaTesla Fit | Design Fabrizio Crisà

PRZESTRZEŃ NIE WYKREOWANA. 
WYZWOLONA.

NIKOLATESLA FIT – TWOJA CAŁA KUCHNIA W ZALEDWIE 60 CM.

elica.pl

Rozmowa z 

Joanną Walczak, 
menedżerem ds. komunikacji kategorii w firmie 
Amica Handel i Marketing Sp. z o.o.

Redakcja: Amica rozpoczęła niedawno 
kampanię produktową „Pora na parę”, 
w której promowane są piekarniki parowe. 
Dlaczego postawili Państwo akurat na tę 
grupę produktową?
Joanna Walczak: Testy naszych produktów, a także 
badania etnograficzne, które prowadzimy w domach 
użytkowników, pozwalają nam 
dowiedzieć się, z czym zmagają 
się nasi konsumenci oraz czego 
potrzebują. Obserwujemy tren-
dy i widzimy, w jakim kierunku 
idzie rynek. Piekarniki parowe 
Amica to właśnie odpowiedź 
na potrzeby naszych konsu-
mentów.

Jakie korzyści przynosi 
używanie piekarnika pa-
rowego w porównaniu do 
konwencjonalnego 
urządzenia?
Kilka lat temu, kiedy gotowanie na parze pojawiło się 
w Polsce jako dobry sposób przygotowywania jedzenia, 
sprawiło, że wiele osób kojarzy dania na parze z mdłym 
i dietetycznym jedzeniem. Nic bardziej mylnego. Para 
to wyjątkowy składnik, który odpowiednio dozowany 
podczas procesu pieczenia daje wyśmienite efekty. Da-
nia są wyjątkowo aromatyczne i pełne smaku, soczyste 
i nieprzesuszone – nawet te odgrzewane. Co ważne, 
są również zdrowe, bo lekkostrawne i beztłuszczowe. 
Niewiele osób wie, że w piekarniku parowym można 
wekować domowe przetwory. 

W krótkich spotach reklamowych kam-
panii „Pora na parę” Amica pokazuje, że 
piekarniki parowe tak naprawdę mogą być 
przydatne przez cały dzień w różnych 
zastosowaniach.
Celem kampanii jest pokazanie, że piekarnik parowy 
Amica to sposób na pyszne i aromatyczne dania na 

każdą porę dnia – od śniadania do kolacji. To urzą-
dzenie wielofunkcyjne, które ma wszechstronne wy-
korzystanie – od chrupiącego pieczywa na śniadanie, 
soczystej ryby z warzywami na obiad po wykwint-
ne mięso pieczone metodą sous vide na kolację. To 
wszystko można przygotować w łatwy i szybki spo-
sób za pomocą gotowych programów parowych. 
I nie trzeba być szefem kuchni, bo dania za każdym 
razem wyjdą wyśmienicie.

Amica w segmencie piekarników oferuje 
dwa rozwiązania parowe – FullSteam i Soft-
Steam. Czym się one różnią?
Piekarnik parowy FullSteam ma specjalny generator, 
który dozuje parę podczas całego procesu piecze-

nia i sprawia, że rozchodzi się ona rów-
nomiernie w całej komorze. Efektem są 
pyszne i aromatyczne potrawy, idealnie wypieczone, 
ugotowane lub odpowiednio podgrzane. Piekarniki 
parowe SoftSteam są idealne do pieczenia na parze. 
Wystarczy wlać 150 ml wody do specjalnej niecki 
znajdującej się na dnie piekarnika, wybrać odpowied-
ni program i temperaturę, po czym włożyć danie do 
urządzenia.

Przejdźmy zatem do konkretnych funkcji 
i rozwiązań technicznych. Jakie opcje pa-

rowe wykorzystuje w swoim sprzęcie firma 
Amica i na czym one polegają?
Na uwagę zasługują tutaj gotowe programy pa-
rowe, czyli opracowane przez profesjonalnych 
kucharzy, idealnie dobrane parametry pieczenia 
i dozowania pary do danej potrawy. Dostępnych 
jest dziewięć programów gotowych – do pieczenia 
domowego chleba, wyrastania ciasta, gotowania 
warzyw na parze, pieczenia i grillowania z parą, 
podgrzewania dań, gotowania metodą sous vide, 
slow-cookingu czy pasteryzacji. Wystarczy napeł-
nić pojemnik na wodę, wybrać jeden z gotowych 
programów parowych i gotowe.

Jakie jeszcze innowacyjne funkcje uła-
twiające pieczenie i użytkowanie sprzętu 
dostępne są w modelach parowych marki 
Amica?
W zależności od modelu w piekarnikach parowych 
dostępne są również takie funkcje jak BakingPro 
System®. Jest to specjalna konstrukcja komory pie-
karnika, zaprojektowana tak, by podnieść jakość 
wypieków i zagwarantować idealną, równomierną 
dystrybucję ciepła w całym piekarniku. Dla kom-

fortu pracy duże znaczenie ma również funkcja 
szybkiego nagrzewu. Piekarnik osiąga temperaturę 
150 °C w zaledwie 3 minuty. Spokojnie można go 
włączyć chwilę przed przystąpieniem do pieczenia 
i mieć pewność, że ze wszystkim zdąży się na czas. 
Kolejne udogodnienie to OpenUp!® – jest to szcze-
gólnie przydatne rozwiązanie, kiedy mamy zajęte 
obie ręce. Wystarczy delikatnie dotknąć uchwytu 
– łokciem, nadgarstkiem, barkiem – a drzwi pie-
karnika otworzą się automatycznie.

Fo
t. 
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Pora na parę 
i funkcjonalne 
piekarniki

Piekarnik parowy 
FullSteam ma specjalny 
pojemnik na wodę 
i generator, a piekarniki 
z opcją SoftSteam 
wykorzystują specjalną 
nieckę na dnie komory.
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W Warszawie otwarto nowy showroom marki Falmec. 
Na powierzchni 150 m2 zostały zaprezentowane oka-
py do każdej kuchni – sufitowe, wyspowe, przyścienne, 
nablatowe i innowacyjne systemy zintegrowane. Klienci 
salonu mają możliwość przetestowania wszystkich do-
stępnych produktów. W centralnym miejscu ustawio-
no aktywną kuchnię przeznaczoną na pokazy i warsz-
taty kulinarne.
W części wystawienniczej liczy się każdy detal. Warto 
zwrócić uwagę na wyspę kuchenną. W blacie zostały 
umieszczone trzy sekcie systemów zintegrowanych – 
Sintesi, Quantum i Modula z płytą teppan-yaki. W dru-
giej strefie odnajdziemy przepiękny model okapu – Ma-

rilyn E.ion z charakterystycznymi ceramicznymi „plisa-
mi”, który idealnie wkomponował się w pasteloworó-
żową kuchnię. Wielokrotnie nagradzany okap Spazio 
harmonijnie łączy się z wyspą kuchenną z drewnianymi 
panelami, a model Sintesi doskonale integruje się z ele-
ganckim marmurowym blatem.
Część wystawiennicza została połączona z częścią biu-
rową dużą klatką schodową ze szklaną attyką prowa-
dzącą na piętro, gdzie znajdują się biuro i sala konfe-
rencyjna zaaranżowana w stylu nowoczesnym z ele-
mentami art déco.

Showroom zaprojektowała renomowana warszawska 
pracownia architektoniczno-aranżacyjna JMW Archi-
tekci. Bryła obiektu przyciąga uwagę dzięki zastoso-
waniu na elewacji szkła i paneli perforowanych, które 
znamy z metalowych filtrów okapów. Atrakcyjna loka-
lizacja gwarantuje szybki i komfortowy dojazd z każdej 
części Warszawy, a bliskie sąsiedztwo trasy S8 dosko-
nałą komunikację z resztą kraju.

Nowy 
showroom 
marki – Po 10 latach adres nasze-

go biura i showroomu uległ 
zmianie. Zależało nam, aby 
nowe miejsce kojarzyło się 
ze światowym designem 
i nowatorskim podejściem 
do gotowania i oczyszcza-

nia powietrza. Nowa przestrzeń została sta-
rannie zaaranżowana, a szeroka ekspozycja 
okapów i systemów zintegrowanych pozwa-
la na dopasowanie urządzenia do naszego 
stylu życia i preferencji kulinarnych. Ważnym 
elementem showroomu jest aktywna strefa 
kuchenna, gdzie planujemy organizować spo-
tkania dla architektów, projektantów i miło-
śników dobrej kuchni. Pragniemy, aby nasi 
goście docenili produkty i „poczuli” czyste 
powietrze nawet podczas intensywnego go-
towania – mówi Piotr Osowski, dyrektor za-
rządzający Falmec Polska.

 Showroom marki Falmec jest 
miejscem, w którym można 
umówić się na spotkanie i przy 
filiżance aromatycznej kawy 
porozmawiać o nowych trendach 
i technicznych rozwiązaniach 
zastosowanych w okapach.

 Nad dużą kuchenną wyspą zainstalowaną w showroomie 
niczym gwiazda lśni podwójny okap Lumen o szerokości 175 cm.

 Showroom został podzielony na 
dwie strefy. W jednej z nich 
stworzono kompaktowe wyspy 
kuchenne, nad którymi znajdują się 
m.in. stylowy model Marilyn E.ion 
oraz wielokrotnie nagradzany za 
wzornictwo okap Spazio.

FA L M EC

PA
RTNER

5LAT
PEŁNEJ GWARANCJI

O K A P Y  W Y S P O W E  FA L M E C

Z a p ro j e k t o w a n e ,  a b y  i d e a l n i e  w ko m p o n o w a ć  s i ę  w  k a ż d ą  p r ze s t r ze ń  m i e s z k a l n ą .  
D z i ę k i  s w o i m  c z y s t y m ,  p o n a d c z a s o w y m  k s z t a ł t o m ,  a l e  p r ze d e  w s z y s t k i m  d z i ę k i 
w y j ą t ko w e m u  e fe k t o w i  w i z u a l n e m u ,  p o l e c a n e  s ą  d o  o t w a r t y c h  p r ze s t r ze n i ,  w  k t ó r y c h 
k u c h n i a  p o ł ą c zo n a  j e s t  z  s a l o n e m .  O p a r y  w  n a t u ra l n y  s p o s ó b  u n o s z ą  s i ę  d o  g ó r y,  
g d z i e  n a s t ę p n i e  s ą  p r ze c h w y t y w a n e  p r ze z  o k a p .

D E S I G N  W  K U C H N I

www.falmec.com
www.falmecpolska.pl

E.ion© Circle.Tech

Płyty indukcyjne 
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Design Mirabilia Professional

Zenith NRS

Spazio 180 Circle.Tech

Elle Black 

Europa Isola 
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Beżowy model granitowy
Dostępny w ofercie firmy Concept jednokomorowy nablatowy zlewozmywak granito-
wy z ociekaczem – model DG10N50be – wyróżnia się atrakcyjnym wzornictwem i jako-
ścią wykonania. Został wyposażony w wygodny odpływ. Konstrukcja zlewozmywaka 
pozwala na dwustronny montaż, zależnie od potrzeb użytkowników.

Zlewozmywak DG10N50be jest częścią desi-
gnerskiej linii Cubis, która łączy w sobie nowo-
czesność i  ponadczasowość. Został wykonany 

z kompozytu, czyli bardzo mocnego materiału, 
który zawiera 80 proc. mieszanki kruszonego 
granitu i  krzemionki oraz 20 proc. spoiwa ży-

wicznego z  barwnikiem. Zapewnia 
to trwały kolor i dużą odporność na 
uszkodzenia mechaniczne i chemicz-
ne, wysokie temperatury (krótkotrwale 
do 280 °C), promieniowanie UV oraz 
plamy. Powierzchnia zlewozmywa-
ka jest gładka i łatwa w utrzymaniu, 
a jego solidne ścianki nie przenoszą 
drgań. Model DG10N50be nadaje 
się do montażu na blacie o minimal-
nej szerokości szafki 50 cm. Wypo-
sażony jest w zawór sitkowy 3,5 ca-
la z przelewem oraz syfon z odgałę-
zieniem do zmywarki. Zaletą są dwa 
nawiercone otwory, co ułatwia i przy-

spiesza montaż. Zależnie od potrzeb zlewozmy-
wak możemy ustawić tak, aby komora znajdowa-
ła się z lewej lub prawej strony ociekacza. W ze-
stawie znajduje się nowoczesny odpływ Push-
-In Button. Dzięki temu nie musimy już wkładać 
rąk do zlewu i manipulować korkiem. Aby za-
mknąć i otworzyć odpływ, wystarczy nacisnąć 
przycisk zamocowany na górze zlewu. Ten nie-
pozorny, ale jednocześnie bardzo praktyczny ele-
ment doskonale komponuje się ze zlewozmywa-
kiem. W komplecie znajdują się również metalo-
we elementy mocujące zlew do blatu.

CONCEPT. Zlewozmywak DG10N50be

Równomierne pieczenie w dobrym stylu
Linia F-Type marki Amica wzbogaciła się o nowy model piekarnika. Polski producent 
AGD oferuje stylowy i funkcjonalny model ED37619X F-type, wykorzystujący najnow-
sze rozwiązania techniczne, które zostały opracowane na podstawie kompleksowych 
badań rynkowych.

Model ED37619X F-type ma aż 11 różnych funkcji 
grzania. Wybór pożądanych ustawień ułatwia-
ją czytelny wyświetlacz LED z  kontrolą czasu 

pieczenia oraz chowane pokrętła. Piekarnik zo-
stał wyposażony w zaawansowany system Ba-
kingPro, który zapewnia precyzyjną dystrybu-
cję ciepła, stabilną temperaturę wewnątrz ko-
mory, szybki nagrzew (do 150 °C w czasie poni-
żej 3 min), dużą pojemność (77 l) i równomier-
ne pieczenie potraw na kilku poziomach. Zuży-
cie prądu nie powinno przekraczać 0,99 kWh/
cykl (0,83 kWh/cykl przy zastosowaniu termo-
obiegu). Drzwi piekarnika mają 3 szyby, dzię-
ki czemu front urządzenia jest zawsze chłodny. 
Jest to niezwykle istotne zwłaszcza ze względu 
na najmłodszych domowników. Na wewnętrz-
nej stronie drzwi znajdują się sugestywne sym-
bole podpowiadające sposób wypiekania roz-
maitych potraw, co znacznie ułatwia dobór wła-
ściwej temperatury i  czasu pieczenia do tego, 

co zamierzamy umieścić w komorze. Czyszcze-
nie wnętrza piekarnika ułatwia emalia EasyC-
lean. W piekarnikach zastosowane zostały po-
nadto specjalne prostokątne panele, które dzię-
ki porowatej powłoce przyciągają cząsteczki za-
nieczyszczeń. Żeby oczyścić panele, wystarczy 
ustawić piekarnik na 250 °C na jedną godzi-
nę. Całkowita moc urządzenia wynosi 3,6 kW.

AMICA. Piekarnik ED37619X F-type
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intensywność pracy, ale także oświetlenie oraz in-
ne parametry. Ciekawe są także modele z pane-
lem sterowania typu rotary control (pokrętło wy-
boru). Nie są one popularne, jednak bardzo prak-
tyczne, a często wyjątkowo designerskie. Ich pa-
nel sterowania wyposażony jest w zaledwie jed-
no pokrętło, dzięki któremu regulujemy inten-

sywność pracy, a  także włącza-
my urządzenie czy oświetle-
nie. Niektóre modele mogą 
być połączone z płytą grzew-
czą, z wykorzystaniem której 
są obsługiwane. 

Sterowanie  
 pilotem
Oprócz wymienionych powyżej 
rozwiązań coraz częściej stoso-
wana jest obsługa za pomo-
cą pilota zdalnego sterowa-
nia. Niegdyś opcję tę zalicza-
no do nad wyraz prestiżowych 
i komfortowych. Dziś stała się 
ona standardem. Pilot działa 
na zasadzie przekazywania 
fal podczerwieni i  łączy się 
w ten sposób z okapem. Po-

zwala sterować urządzeniem 
w odległości od kilku do kil-
kunastu metrów. Jeśli okap 

ma możliwość obsługi za pomocą pilota, wówczas 
jest on zwykle dodawany jako element wyposaże-
nia. Pilot jest bardzo chętnie używany przez wielu 
konsumentów. Warto sprawdzić, jakimi funkcjami 
okapu można z jego pomocą sterować.

Kontrola  gestami
Jedną z  ciekawszych i  jednocześnie praktycznych 
opcji związanych z  obsługą okapu jest sterowa-
nie gestami. Okap wykorzystuje czujnik ruchu, któ-
ry umożliwia bezdotykową kontrolę ustawień pa-
rametrów i  trybów pracy urządzenia. Rozwiązu-
je problemy związane z obsługą okapów, do któ-
rych dostęp jest często utrudniony. Sterowanie ge-
stami ułatwia utrzymanie tego typu modeli w czy-
stości. Parametry okapu możemy bez trudu zmienić 

nawet wtedy, kiedy mamy brudne ręce. W wypad-
ku urządzeń marki Ciarko wykorzystywany jest sys-
tem GestureControl, który pozwala na łatwą i wy-
godną obsługę okapu za pomocą prostych gestów. 
Nie wymaga od użytkownika bezpośredniego ko-
rzystania z przycisków sterujących, jak ma to miej-

sce w standardowych modelach. Aby włączyć urzą-
dzenie z systemem GestureControl w bazowej wer-
sji, wystarczy przesunąć poziomo dłoń od lewej do 
prawej. W podobny sposób można zwiększyć szyb-
kość pochłaniania. Jeżeli chcemy wyłączyć okap lub 
zmienić tryb prędkości na niższy, wystarczy poruszyć 
dłonią w odwrotnym kierunku – od prawej do lewej. 
Z kolei przytrzymanie dłoni pod okapem przez ok. 
2 sekundy pozwala włączyć lub wyłączyć oświetle-
nie. Obecnie system GestureControl stosowany jest 
w modelach wyspowych takich jak np. Ciarko Miss 
W, Tubus W czy Hydria.

Tryby pracy  okapu
Ważnym zagadnieniem związanym z  wyborem 
odpowiedniego modelu okapu jest tryb, w jakim 

Designerskich modeli 
wyspowych nie braku-
je w ofercie firmy Fa-
ber. Przykładem urzą-
dzenia utrzymanego 
w eleganckim, industrial-
nym stylu jest model T-
-Shelf EV8 BK Matt. Dzię-
ki kratowej konstrukcji, ele-
ganckim półkom z przyciem-
nianego szkła i dwóm paskom 
energooszczędnego oświetlenia 
LED urządzenie to jest doskonałym 
uzupełnieniem przestrzeni kuchennej. Przyciem-
niane, szklane półki nadają okapowi lekkość, za-
pewniając przy tym łatwy dostęp do przyborów 
kuchennych. Półki można łatwo zdjąć i wyczy-
ścić. Co więcej, można je za-
instalować z dwóch stron 
okapu. Matowe wykończe-
nie urządzenia i konstrukcji 
półek oraz anodowane filtry 
przeciwtłuszczowe doskonale 
wkomponowują się w nowo-
czesny design kuchni. Światło 
z centralnie umieszczonych 
pasków LED (o temperatu-
rze barwowej 4000 K) pod-
kreśla proste linie i duże ga-
baryty okapu. Model T-Shelf 
EV8 BK Matt wraz półką ma 
180 cm szerokości (sam okap 
ma 90 cm) i 52 cm głęboko-
ści. Wysokość całego zestawu można regulować 
w zakresie od 80 do 110 cm (co 3 cm).

Dostępna jest m.in. funkcja 
przyciemniania światła, któ-
ra pomaga stworzyć odpo-
wiednią atmosferę w po-
mieszczeniu. Urządzenie, 

zależnie od potrzeb użytkow-
nika i miejsca instalacji, może 

pracować w trybie wyciągu lub 
pochłaniacza (z zastosowaniem 

filtrów węglowych). Prędkość po-
chłaniania oparów regulowana jest 

z wykorzystaniem wysuwanego pokrę-
tła. Maksymalna wydajność to 700 m3/h.

Okap T-Shelf EV8 BK Matt ma kolor czarny ma-
towy, dostępna jest również tytanowa mato-
wa wersja kolorystyczna tego urządzenia – 
model T-Shelf EV8 Titanium Matt.

W stylu industrialnym, czyli okap wyspowy firmy Faber

Okapy wyspowe montuje się w różnej for-
mie, np. na linach, na grubym metalowym 
pręcie czy po prostu zwyczajnie za pomocą 

komina, a więc z wykorzystaniem obudowy urządze-
nia. Modele polecane do dużych salonów i kuchni 
i mogą przybierać najbardziej wyrafinowane formy 
(np. kryształowej lampy).

Obsługa modelu  
 wyspowego
Okapy wyspowe, zarówno te nowszej, jak i star-
szej generacji, wyposażone są w  podstawową 

funkcję, jaką jest regulacja mocy. To dzięki niej 
użytkownik może dostosować pracę okapu do 
aktywności płyty grzejnej. Kiedy zechcemy, aby 
okap pracował cicho oraz delikatnie zasysał po-

wietrze, wybieramy najniższy tryb pracy, z kolei 
przy zwiększonej liczbie oparów w kuchni – tryb 
intensywny. Producenci proponują w tym obsza-
rze wiele rozwiązań. Spotkać można standardo-
we przyciski mechaniczne, ale również elektro-
niczne piktogramowe przyciski, delikatnie wysta-
jące poza powierzchnię panelu sterowania. Po-
dobnie działają panele z mechanicznymi suwa-
kami. W tym wypadku okap ma kilkustopniowy 
suwak, z wykorzystaniem którego możemy akty-
wować dany tryb pracy.
Nieco bardziej rozwiniętym technicznie panelem 
jest układ sensorów, czyli panel dotykowy (z do-

tykowymi przyciskami lub sliderami). Takie mode-
le wyglądają nowocześnie i łatwiej się je czyści. 
Nie mają wystających guzików, jedynie obszary 
odpowiadające aktywacji wybranej opcji. Bar-
dzo często zdarza się, że taki panel wyposażony 
jest w kolorowy wyświetlacz, z poziomu które-
go można wybrać wiele opcji okapu.
Slidery są stosunkowo nowym sposobem regula-
cji mocy, który występuje tylko w dotykowych pa-
nelach sterowania. Wystarczy przesunąć palcem 

po skali poziomu mocy, a okap zmieni intensyw-
ność pochłaniania. Równie zaawansowaną me-
todą obsługi urządzenia są wszelkiego typu joy-
sticki. Z ich pomocą można regulować nie tylko 

Design odgrywa bardzo 
ważną rolę w modelach 
wyspowych, przede 
wszystkim z uwagi na to, 
że są one szczególnie 
eksponowane 
w kuchennych 
wnętrzach. Ich 
wzornictwo powinno 
być więc dostosowane 
do stylistyki i aranżacji 
wnętrza.

Model przeznaczony do instalacji 
nad kuchenną wyspą może 
być elementem rozbudowanej 
linii wzorniczej, co pozwala 
dopasować ten element 
kuchennego wyposażenia do 
pozostałych sprzętów kuchennych.
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Modele wyspowe to jedne z najdroższych, ale też najbardziej zaawansowanych technicznie oraz wzorniczo 
okapów. Cechą charakterystyczną tych urządzeń jest bezpośredni montaż do sufitu i odpowiednio 
dostosowany zwis, np. nad wyspą kuchenną, na której umieszczona jest płyta grzejna i inne urządzenia. 

ELICA Juno Urban

FABER Chloe XL Isola CI

ELICA Haiku Island

AMICA
OWC4241BO
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http://dombianco.pl/t-shelf-ev8-titanium-matt
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on ma pracować. Z pozoru błahy w teorii wybór 
okapu jako pochłaniacza lub wyciągu w praktyce 
staje się coraz częściej zmorą nie tylko dla użyt-
kownika, ale także dla wspólnot mieszkaniowych 
czy… kominiarzy. 
Istotny jest przy tym zarówno etap projektowa-
nia kuchni, jak i wybór odpowiedniego okapu. 
Podstawowym aspektem, na jaki należy zwrócić 
uwagę, jest to, czy okap może pracować w obu 
tych trybach – recyrkulacyjnym (jako pochłaniacz) 

i wywiewowym (jako wyciąg). Większość oka-
pów jest do tego konstrukcyjnie przygotowana, 
ale – uwaga – nie wszystkie.
W wypadku, kiedy decydujemy się na model wy-
spowy, wygodnym rozwianiem jest wspomnia-
ny obieg recyrkulacyjny. Okap zasysa wówczas 
zanieczyszczone tłuszczami i oparami powietrze 
i przepuszcza przez filtr absorpcyjny (zwykle wę-
glowy), po czym oczyszczone powietrze trafia 
z powrotem do pomieszczenia. 

O czym warto   pamiętać? 
To, z której opcji skorzystamy, zależy od konstruk-
cji domu, a więc tego, czy jest 
to blok, mieszkanie czy seg-
ment, oraz od rodzaju jego ko-
minów wentylacyjnych (jeden, 
dwa, szyb zbiorczy, mechanicz-
ny, pion grawitacyjny itd.). Okap 
w trybie wyciągu powinien mieć 

odrębny, własny szyb kominowy. W pomieszcze-
niu, poza nim, znajdować się powinna dodatkowo 
niezależna kratka wentylacyjna. Wszystkie nowo-
czesne domy oraz bloki mieszkalne są w nie już 
dziś zazwyczaj wyposażo-
ne. Trzeba to jednak zawsze 
bardzo dokładnie sprawdzić. 
W wielu starej generacji bu-
dynkach czy domach miesz-
kalnych podłączanie okapów 
do kanałów grawitacyjnych 
(wywiewnych) jest zabronio-
ne, ponieważ mieszkania lub 
pomieszczenia są wyposażo-
ne w tzw. kanały zbiorcze. 
Gdy do takiego kanału zosta-
nie podłączony okap, wtedy 
powietrze usuwane z jedne-
go pomieszczenia (mieszka-
nia) będzie wtłaczane do in-
nego. W takim wypadku je-
dynym dopuszczalnym roz-
wiązaniem są okapy o obiegu 
zamkniętym (pochłaniacze). 

Ważne  nie tylko 
filtry
W  nowszych mieszkaniach 
i części domów jedno lub wie-
lorodzinnych separowano kominy bądź budowa-
no wiele niezależnych szybów. Wówczas niekie-
dy możliwe jest podłączenie okapu jako wycią-
gu do kratki w kuchni, ale zastrzegamy, że tyl-
ko po uprzedniej konsultacji z kominiarzem. Je-
śli w pomieszczeniu będzie funkcjonowała kuch-

nia lub piecyk gazowy, niezbędne może okazać się 
zastosowanie kratki separacyjnej (dwudzielnej). 
Inaczej powietrze będzie cyrkulowało swobod-
nie jedynie w czasie, gdy włączony będzie okap. 
W pomieszczeniu z jednym kanałem wentylacyj-
nym stosowanie tego typu kratki zalecamy nieza-
leżnie od tego, jakiego typu urządzenia są w nim 
zainstalowane. Istotną kwestią w wypadku pra-
cy okapu jako pochłaniacza są stosowane w nim 
filtry, a w wypadku wyciągu jakość i poprawność 
instalacji przewodów kominowych poprowadzo-
nych między okapem a kominem.

Sensory  i automatyka
Okapy wyspowe mogą być wyposażone w czujni-
ki. Dzięki nim użytkownik nie musi regulować mo-
cy ssania. Okap robi to automatycznie dzięki sen-
sorom, które kontrolują ilość oparów i samoczyn-
nie dostosowują moc pochłaniania do panujących 
warunków (tzw. czujnik oparów). W zaawanso-

wanych modelach czujniki same wykrywają dym 
lub nieprzyjemny zapach, np. papierosów by sa-
moczynnie oczyścić powietrze.
Modele uchodzące za automatyczne wybierane 
są szczególnie chętnie ze względu na odciąże-
nie w obsłudze użytkownika (ten nie musi długo 
programować opcji okapu, oraz wyłączać ich sa-
modzielnie). Do funkcji automatycznych można 
zaliczyć redukcję poziomu intensywnego. Dzięki 
niej okap zmienia tryb pracy samoczynnie z try-
bu intensywnego na najniż-
szy. Innym przykładem może 
być funkcja 24 h. Okapy wypo-
sażone w to rozwiązanie stale 
wentylują pomieszczenie. Funk-
cja polega na automatycznym 
włączeniu się okapu co godzi-
nę na 10 min. 
Ciekawa i bardzo przydatna jest 
funkcja automatycznej aktywa-
cji okapu. Warto także wspo-
mnieć o funkcji czasu dodatko-
wego, czyli oczyszczania po-
mieszczenia jeszcze przez okre-
ślony czas po wyłączeniu urzą-
dzenia. Kiedy użytkownik skoń-
czy gotować, model pracuje jesz-
cze przez ok. 10–30 min. Po tym 
czasie automatycznie się wyłą-
cza. Producenci również stosu-
ją w wyciągach swego rodzaju 
blokady napływu zimnego po-
wietrza z  zewnątrz. Praktycz-
ny okazuje się także minutnik 
(zasada działania podobna do 
większości urządzeń).

Wydajna  i cicha praca
Producenci starają się, aby wprowadzane przez 
nich na rynek kolejne modele okapów pracowały 
coraz wydajniej, ale jednocześnie zużywały coraz 

Ta włoska marka okapów słynie z wyjątkowych, 
designerskich konstrukcji, które doceniane są nie 
tylko przez konsumentów, ale także przez fachow-
ców z branży AGD i wzornictwa. Potwierdzeniem 
tego jest wyspowy model Spazio, który otrzymał 
wiele nagród i wyróżnień. Jego konstrukcja skry-
wa praktyczne półki z matowego szkła do prze-
chowywania naczyń oraz pojemniki na niewiel-
ki, ale własny, domowy ogród. Urządzenie wy-
posażone jest w złącze USB i gniazda zasilające, 
które pozwalają na ładowanie urządzeń mobil-
nych. Nie zabrakło również praktycznego uchwy-
tu na tablet, na którym można np. wyświetlać 
przepisy kulinarne, co znacznie ułatwia przygo-
towanie perfekcyjnego posiłku. Gotowanie sta-
je się jeszcze prostsze dzięki uchwytom na przy-
prawy i rozmaite przybory kuchenne.
Okap dostępny jest wyłącznie w wersji filtrują-
cej pochłaniane powietrze. Dużą skuteczność po-

chłaniania i filtrowania powietrza, bez koniecz-
ności stosowania połączeń rurowych do odpro-
wadzenia oparów, zapewnia innowacyjne, cer-
tyfikowane i opatentowane rozwiązanie Circle.
Tech. W takim okapie ruch filtrowanego powie-
trza jest poziomy, a nie pionowy, jak w tradycyj-
nych modelach. Powietrze przepływa przez filtry 
otaczające silnik i jest rozprowadzane w sposób 
jednorodny. Równomierny rozkład wychodzą-
cych strumieni powietrza redukuje turbulencje, 
a w konsekwencji zmniejsza hałas wytwarzany 
przez okap. Przy najwyższym poziomie skutecz-
ności pochłaniania (600 m3/h) głośność pracują-
cego okapu wynosi 67 dB(A). Maksymalna moc 
silnika wynosi 130 W. Zastosowane w urządzeniu 
energooszczędne źródła światła LED charaktery-
zują się temperaturą barwową o wartości 3000 K.
Zastosowany w modelu Spazio filtr dwuskładni-
kowy Carbon.Zeo ma bardzo długą trwałość – 
około 3 lat przy normalnym użytkowaniu oka-
pu. Zaleca się jego regenerowanie co 18 miesię-
cy przez umieszczenie go w piecu w temperatu-
rze 200 °C na dwie godziny.
W komplecie znajduje się wymienny metalowy 
filtr przeciwtłuszczowy, który można myć. Ze-
staw zawiera również pilot zdalnego sterowa-
nia, który zapewnia wygodną obsługę urządze-
nia, nawet jeśli będzie ono zawieszone wysoko 
nad płytą grzejną.
Model Spazio wykonywany jest ze stali inox lub 
ze stali lakierowanej na kolor czarny. Zwarte wy-
miary i zmniejszona objętość okapów z systemem 
Circle.Tech pozwoliły wyprodukować modele 
o ograniczonej wysokości, a więc zgodne z naj-
nowszymi trendami w  projektowaniu. Wszyst-
ko to pozwala na optymalizację dostępnej prze-
strzeni w kuchni, tworząc piękniejsze i bardziej 
funkcjonalne otoczenie.

Designerski okap wyspowy marki Falmec
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W klasycznej aranżacji kuchennej 
wykorzystującej wyspę 
mogą sprawdzić się modele 
z drewnianymi akcentami.

CIARKO
Tubus W Long

AMICA
OWC4441IO

FALMEC Mare E.ion

SIEMENS LF98BIP50

AMICA OWC4445BP

Okap wyspowy zwisający z sufitu na cienkich, niemal niewidocznych 
linkach to designerska, a jednocześnie praktyczna konstrukcja, która 
sprawia wrażenie jakby unosiła się w powietrzu.
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https://www.falmecpolska.pl/pl_pl/product_details/spazio_180_circletech-191.html
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ny jest odpowiedni dobór urządzenia pod wzglę-
dem wydajności. Jak ją wyznaczyć? Najprostszą 
metodą jest pomnożenie powierzchni podłogi po-
mieszczenia (w metrach kwadratowych) przez je-
go wysokość. Uzyskamy wtedy kubaturę kuchni 
mierzoną w metrach sześciennych. Następnie wy-
nik trzeba pomnożyć przez 6 (jeśli chcemy dobrać 
urządzenie pracujące w absolutnym minimum za-
lecanej skuteczności) lub przez 12 (gdy chcemy 
uzyskać maksymalną wydajność). Za optymalny, 
uśredniony stan wymiany powietrza w pomiesz-
czeniu można więc przyjąć zakres od 8 do 10 ra-
zy w  ciągu godziny. Założenie to odnosi się do 
kuchni zamkniętych. 

Jeśli natomiast kuchnia otwarta jest na salon lub przed-
pokój, wówczas trzeba uwzględnić jego powierzchnię 
w obliczeniach, ale tylko z założeniem, że pod uwagę 
bierzemy pierwszą, najbliżej sąsiadującą z kuchnią ku-

baturę. Warto pamiętać, że często im większa wydaj-
ność okapu, tym głośniejsza praca silnika (wentylatora). 
W wypadku mieszkań czy domów wielopoziomowych 
zbyt duża wydajność okapu może nawet powodować 
zakłócenia w równowadze wentylacji w całym pomiesz-
czeniu, a w krańcowych sytuacjach np. ściągać w zimie 
chłód z wyższych kondygnacji.

mniej energii i były coraz cichsze. To m.in. wła-
śnie z tych względów w okapach zaczęto stoso-
wać nowoczesne silniki bezszczotkowe BLDC (ang. 
BrushLess Direct-Current), w których zamiast me-
chanicznego komutatora ze szczotkami wykorzy-
stuje się elektrycznie sterowany komutator, cew-
ki są nieruchome, natomiast magnesy znajdują 
się na specjalnym wirniku. Co ważne, bezszczot-
kowe konstrukcje silników nie zmniejszają swo-
jej wydajności wraz z upływem czasu, a po-
nadto mniejsza jest awaryjność modelu, 
w którym został zastosowany tego typu 
silnik. Oczywiście, o emisji hałasu decy-
dują też konstrukcja danego modelu, spe-
cjalne systemy wyciszenia oraz materiały 
tłumiące hałas.

Wyjątkowy  design
Przeglądając ofertę producentów okapów wy-
spowych, nie sposób pominąć kwestii wzor-
nictwa. Powiedzmy to wprost – wiele ofero-
wanych obecnie modeli to prawdziwe dzie-
ła sztuki użytkowej, najwyższych lotów 
wzornictwo, materiały i wykonanie. In-
nowacyjne i stylowe okapy są też co-
raz częściej dodatkowym i w pewnym 
sensie wyjątkowym źródłem światła 
w kuchni. Niektóre modele, zwłasz-
cza konstrukcje wyspowe, z powo-
dzeniem mogłyby służyć nie tylko ja-

ko skuteczny pochłaniacz pary 
i zapachów, ale jako designer-
ska lampa. Okap może wyglą-
dać jak elegancki, kryształo-
wy żyrandol, kolorowy gło-
śnik emitujący muzykę, a na-
wet jak rzeźba zawieszona 
tuż nad płytą grzejną. 
A takich forma-
tów i im po-
dobnych pro-
pozycji jest 
o wiele, wiele więcej. Bez 
cienia zawahania można powiedzieć, że w tym 
segmencie rynku dokonał się niebywały postęp 
– tak techniczny, jak i stylistyczny. Piramidalną 
blachę bez silnika zastąpiły wyrafinowane kon-
strukcje ze znakomitymi jednostkami napędowy-

mi i układami elektronicznymi. Najnowsze mo-
dele nie tylko wyznaczają styl kuchni, ale coraz 
częściej tworzą rynkowe trendy, za którymi po-
dążają nie tylko producenci mebli, ale i wytwór-
cy sprzętu elektronicznego.
Wzornictwo okapu zależy w znaczniej mierze od 
inwencji twórczej projektanta. Osoby odpowie-
dzialne za opracowywanie projektów okapów 
potrafią niejednokrotnie zaskakiwać, bawiąc 
się kształtami, bryłami, figurami geometryczny-

mi czy kolorystyką. W rezultacie powsta-
ją okapy przyjmujące rozmaite, nowa-
torskie formy, często doceniane przez 
fachowców ze świata designu i organi-
zatorów rozmaitych plebiscytów i kon-
kursów związanych z szeroko pojętym 

wzornictwem. Czasem modele okapów 
są na tyle charakterystyczne, że od ra-
zu kojarzą się z jakąś marką, pod którą 
są produkowane. 

Stylowe źródło  
 światła

Dostępne obecnie na rynku modele 
okapów w zdecydowanej większości 
wyposażone są we własne oświe-
tlenie, dzięki czemu stały się one 
niezwykle efektowne. Przemyśla-
ne rozmieszczenie diod daje wy-
jątkowy nastrój i wpływa na wy-
gląd i funkcjonalność całej kuch-
ni. Kiedyś oświetlenie traktowa-
ne było jedynie jako praktyczny 

dodatek, dzięki któremu 
gotowanie stawało się ła-
twiejsze. Dzisiaj rola oświe-
tlenia mocno się zmieniła 

i znacznie wykro-
czyła po-
za swój pierwotny kształt. 
Obecnie, poza funkcjonal-

nością, nowoczesne oświetlenie 
wnosi powab, swoistą „magię”, staje się ele-

mentem dekoracji i ma istotny wpływ na projek-
towanie kuchni.

Oświetlenie   i jego rodzaje
Możemy wyróżnić kilka pod-
stawowych źródeł światła: ża-
rowe, halogenowe, neonowe 
oraz diodowe (LED). Obecnie, 
m.in. ze względu na dużą ener-
gooszczędność, największą po-
pularnością cieszą się te ostat-
nie. Cechą charakterystyczną 
diod jest ponadto stosunkowo 
długa trwałość.
Zastosowanie odpowiedniego 
oświetlenia, które jest tak istotne 
w okapach, oprócz dobrego do-
świetlenia strefy roboczej w kuch-
ni, ma jeszcze jedną ważną zale-
tę. Może stworzyć wyjątkowy na-
strój w pomieszczeniu. Producenci 
stosują wiele kolorów, dzięki cze-
mu oświetlenie przestaje być roz-
wiązaniem czysto praktycznym, a staje 
się również elementem wystroju. Duże 
możliwości pod względem kolorysty-
ki dają wspomniane diody LED. Warto w tym miej-
scu pamiętać, że o ile kiedyś najważniejszym pa-
rametrem była moc żarówki, o tyle dzisiaj istotna 
jest poza mocą czy rodzajem trzonka także tempe-
ratura barwowa LED. W prak-
tyce w zależności od wielko-
ści tego parametru uzyskujemy 
światło „zimne” lub „ciepłe”. Te 
„ciepłe” sprzyja wypoczynko-
wi, relaksowi czy spożywaniu 
posiłków, „zimne” z kolei zale-
cane jest do aktywności i pra-
cy. Barwa światła emitowana 
przez okap powinna być też 
dopasowana do pozostałych 
elementów oświetleniowych 
stosowanych w  kuchennym 
wnętrzu.

Dobór 
okapu  do 
pomieszczenia
W okapach, nie tylko zresztą 
tych wyspowych, bardzo waż-

W wypadku modeli wyspowych, oprócz skutecz-
ności pochłaniania ważne jest również ich wzor-
nictwo, a więc kształty, zastosowane materiały 
i rozwiązania. Kryteria te, bez wątpienia, spełnia 
model Interstellar firmy Elica, za projekt którego 
odpowiada Fabrizio Crisà – włoski designer, od 
lat współpracujący z tym producentem okapów. 
Urządzenie doskonale dopasowuje się do nowo-
czesnego wystroju wnętrza pomieszczenia ku-
chennego, a ponadto perfekcyjne komponuje się 
z pozostałymi meblami oraz akcesoriami kuchen-
nymi. Produkt przeznaczony jest do pracy w try-
bie pochłaniacza – filtruje powietrze, co docenią 
wszyscy użytkownicy pomieszczeń z  rekupera-
torem. Urządzenie ma wbudowane poliuretano-
we filtry przeciwtłuszczowe (gromadzą cząstecz-
ki tłuszczu, zapobiegając osadzaniu na urządze-
niach kuchennych). Okap wyposażony jest w sys-
tem umożliwiający synchronizację z płytami grzej-
nymi firmy Elica. Po włączeniu pola grzewczego 
płyta wysyła informację do okapu, ten bada po-

wietrze i dostosowuje szybkość pochłaniania do 
ilości i  jakości oparów. W zestawie znajduje się 
również pilot, który pozwala na zdalne sterowa-
nie sprzętem oraz filtr przeciwzapachowy o dużym 
poziomie skuteczności (ponad 82 proc.), zdolności 
do regeneracji, jak i trwałości do 3 lat.

Interstellar to podwieszany okap o średnicy 65 cm. 
Charakterystyczny design tego urządzenia spra-
wia, że staje się ono centralnym punktem prze-
strzeni kuchennej połączonej z jadalnią lub salo-
nem. Model Interstellar powstał na bazie linii kon-
cepcyjnej modelu Star. Łączy lustrzaną, polerowa-
ną stal i 1150 kawałków szkła, tworząc w efek-
cie przedmiot pozwalający na stworzenie wyjąt-
kowej atmosfery w pomieszczeniu. W ciągu dnia 
okap odbija naturalne światło, natomiast w go-
dzinach wieczornych oświetla otoczenie, tworząc 
ciekawe efekty optyczne.
Komfortowe oświetlenie zapewniają energoosz-
czędne paski LED z możliwością regulacji inten-
sywności oraz tarcza LED, która kieruje światło 
idealnie na płytę kuchenną. Trzy estetyczne ele-
menty okapu można łatwo zdemontować i umyć 
w zmywarce, a wyjmowanie filtrów ułatwiają ma-
gnesy. Model Interstellar, z możliwością zdalne-
go sterowania, dostępny jest w dwóch wersjach: 
szkło przezroczyste lub szkło czarne.

Okap Elica jak designerska lampa LED
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Okap wyspowy ma za zadanie nie 
tylko skutecznie pochłaniać opary, 
ale także odpowiednio doświetlić 
przestrzeń roboczą w kuchni.
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Niektóre modele wyspowe 
to wyjątkowo funkcjonalne 
urządzenia, które mogą posłużyć 
także za praktyczną półkę np. 
na przybory kuchenne, a nawet 
pozwolą naładować baterię 
urządzenia mobilnego (dzięki 
wbudowanym złączom USB).

CIARKO
Cube WFABER Beat DB

CONCEPT OPO5890

BOSCH
DIB98JQ50

CONCEPT
OPO5538

FALMEC Lumina NRS
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https://elica.com/PL-pl/okapy/nad-wyspa/interstellar
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Stalowa i funkcjonalna tuba
Do oferty urządzeń kuchennych marki Sam Cook dołączył tubowy model przyścienny 
PSC-OT-1050 (w czarnej wersji kolorystycznej). Urządzenie może pracować, zależnie 
od potrzeb i sposobu instalacji, w trybie pochłaniacza lub wyciągu.

Urządzenie zostało wykonane z do-
brej jakości materiałów, z dbałością 
o detale. Skutecznie eliminuje nie-
chciane zapachy i wilgoć w kuch-
ni. Pozwala przy tym zadbać o ja-
kość powietrza nie tylko w kuchni, 
ale też w całym domu. Model PSC-
-OT-1050 wyróżnia się cichą pra-
cą. Może więc być z powodzeniem 
stosowany w kuchniach 
otwartych na salon. Mi-
nimalny poziom hałasu 
wytwarzanego przez 
urządzenie wynosi 51 
dB, a maksymalny 60 
dB. Roczne zużycie 
energii wynosi na-
tomiast 62,8 kWh. 
W  okapie zastoso-

wano 4-stopniowy zakres 
regulacji prędkości pochła-
niania oraz funkcję czaso-
wego wyłączenia. Może wy-
łączyć się automatycznie, 
jeśli określimy i  ustawimy 
czas, przez jaki urządzenie 
ma pracować po zakończe-
niu gotowania. Minimalna 
wydajność okapu wyno-
si 240 m3/h, a maksymal-
na 670 m3/h. Model PSC-
-OT-1050 został wyposażo-
ny w dotykowy panel steru-
jący i przyjazne dla wzroku 
użytkownika, energooszczęd-
ne oświetlenie LED o mocy 
2 × 3 W, które doskonale 
doświetla przestrzeń robo-

czą w kuchni. Okapem można sterować również 
za pomocą kompaktowego pilota zdalnego ste-
rowania, znajdującego się w zestawie. W wypo-
sażeniu znajduje się filtr aluminiowy (w kolorze 
okapu). Opcjonalnie można wykorzystać również 
filtr węglowy PSC-FOT-01 (do pracy w trybie re-
cyrkulacji). Tuba okapu ma średnicę 38 cm, a je-
go masa to 13 kg.

Połączenie stylu z nowoczesnością
Włoski producent okapów, firma Faber, oferuje przyścienny ukośny model Glam Light Zero Drip Plus 
DB 80. W tym designerskim modelu zastosowano wiele innowacyjnych rozwiązań technicznych, 
m.in. technikę zapobiegającą skraplaniu się wilgotnego powietrza na powierzchni urządzenia.

Okap z linii Glam Light to urządzenie, 
które doskonale wpasuje się w aran-
żację każdej kuchni. Może pracować 
w trybie wyciągu lub pochłaniacza. 
Specjalna matowa powierzchnia i błysz-
czące detale nadają mu wyjątkowy 
styl. Urządzenie zostało wyposażone w zespół 
silnikowy Evo Plus, który pozwala na osiągnię-
cie dużej wydajności – do 690 m3/h. Zastosowa-
ne w okapie rozwiązanie Zero Drip Plus było do-
kładnie testowane przez producenta z uwzględ-
nieniem najtrudniejszych warunków panujących 
w kuchni. Testy jego skuteczności zostały przeprowadzone 
z wykorzystaniem czterech dużych garnków pełnych gotują-
cej się wody stojących na płycie indukcyjnej pracującej z peł-
ną mocą przez 40 minut. Okap w trakcie testów pracował 
w trybie recyrkulacji (powrotu oczyszczonego, wilgotnego 
powietrza do kuchni). W trybie pracy Zero Drip Plus szklany 

panel czołowy okapu jest podgrzewany dzięki specjalnej ma-
cie grzewczej, która zapobiega tworzeniu się kropli. W dol-
nej części okapu zastosowany jest drugi element grzewczy, 

aby uniknąć kapania kropli wody z tej czę-
ści urządzenia. Powierzchnia filtra czołowe-
go została przeprojektowana, aby zapobiec 
powstawaniu skroplin również w tym ob-
szarze. Technika Zero Drip Plus skutecz-
nie likwiduje problem kondensacji pary na 

szafkach kuchennych podczas 
gotowania. Aktywowana jest 
przez naciśnięcie odpowiednie-
go przycisku na dotykowym pa-
nelu sterowania okapu. W urzą-
dzeniu firmy Faber zastosowano 
ponadto pochłanianie obwodo-

we, które zapewnia mu efektywną i cichą pracę. Na uwagę 
zasługuje również energooszczędne oświetlenie LED, emi-
tujące światło o naturalnej barwie. Model Glam Light Zero 
Drip Plus DB 80 ma szerokość 80 cm. Dostępny jest w trzech 
matowych wersjach kolorystycznych: beżowej (Sand), błękit-
nej (Dusty) i czarnej (Black).

FABER. Okap Glam Light Zero Drip Plus DB 80

SAM COOK. Okap PSC-OT-1050

Armonia po włosku to harmonia. Faber interpretuje 

ją od 65 lat, dzięki umiejętności dostosowywania się 

do zmieniających potrzeb i stylu życia. Tak jak lekki, 

podwieszany okap Beat, który łączy zaawansowane 

technologie z minimalistycznym designem.  

Czas na nowe, harmonijne rozwiązania!

www.faber.com/pl
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Zamiast na klasyczną kuchenkę mikrofalową 
możemy zdecydować się na piekarnik wy-
posażony w funkcję mikrofal. Wszystko za-

leży jednak od naszych możliwości finansowych 
oraz instalacyjnych. Trzeba wiedzieć, że piekar-

niki z funkcją mikrofali to głównie urządzenia do 
zabudowy i wykorzystują przede wszystkim za-
awansowaną technikę grzania opartą na grzał-
kach dolnych, górnych, grillu czy termoobiegu. 
Ich cena jest więc wyższa niż mikrofalówek. Trze-
ba jednak przyznać, że sam sprzęt jest efektyw-
ny w działaniu, a wykorzystanie mikrofal w pie-

karniku potrafi znacznie skrócić czas przygoto-
wywania potraw.

Konstrukcje  kompaktowe
Choć funkcja mikrofali dostępna jest także w niektó-
rych piekarnikach standardowych (o szerokości, wy-
sokości i głębokości ok. 60 cm), to jednak jest to do-
mena przede wszystkim urządzeń kompaktowych. 
Tego typu konstrukcje, jak łatwo się domyślić, ma-
ją mniejsze gabaryty. Wysokość modeli kompakto-
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Piekarniki 
z 
mikrofalą

Piekarnik i mikrofalówka 
w jednym? Czemu nie! Wybór 
takiego urządzenia to nie tylko 
oszczędność miejsca. Tego 
typu sprzęt jest też wyjątkowo 
funkcjonalny. Może doskonale 
sprawdzić się zwłaszcza 
w małych kuchniach i aneksach 
kuchennych.

Podobnie jak klasyczne, wolnostojące kuchenki mikrofalowe, także 
piekarniki z funkcją mikrofali mogą być wyposażone w obrotowy talerz.
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AMICA AMMB44E3GCW Q-type

MIELE H 7140 BM

SAMSUNG NQ50T9539BD
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wych osiąga zazwyczaj ok. 45 cm, szerokość i głę-
bokość są zaś zbliżone do modeli standardowych 
(60 cm). Piekarnik z mikrofalą to 
funkcjonalne urządzenie, które 
sprawdzi się m.in. w małej kuch-
ni, mającej pomieścić w sobie za-
lety „pełnowartościowego” pie-
karnika i mikrofalówki.

Z talerzem  i bez 
talerza
Większość standardowych, wol-
nostojących kuchenek mikrofa-
lowych wyposażana jest w ob-
rotowy talerz. Na dnie komory 
takiego urządzenia, znajduje się 
zazwyczaj otwór z tzw. „ślima-
kiem”, który za sprawą napędu 

obraca talerz. Dzięki temu produkt 
„kręci się w kółko”, równomiernie 
i z odpowiednio dobraną prędko-
ścią, podgrzewając jedzenie – bez 
niego potrawa byłaby lepiej na-
grzewana bliżej kanału magnetro-
nu, a tym samym użytkownik do-
świadczyłby w połowie zimnych 
produktów lub miejscowo przy-
palonych. Tego typu rozwiązanie 
znajdziemy również w piekarnikach z funk-
cją mikrofali. Alternatywą dla tego rozwią-
zania stała się konstrukcja bez talerza, ale 
ze specjalną płaską powierzchnią dna. Jest 
to w pewnym sensie rewolucja użytkowa, 
ponieważ dzięki temu producenci nie tyl-

ko ułatwiają nam, konsumentom, wkładanie i wyj-
mowanie dań, ale też czyszczenie wnętrza urzą-
dzenia. To także wyjątkowo funkcjonalne rozwią-
zanie pod względem samej powierzchni roboczej 
– płaska konstrukcja dna bez talerza obrotowego 
pozwala oszczędzić blisko 30 proc. miejsca w ku-
chence mikrofalowej. Jak zatem osiągnięto efekt 
równomiernego podgrzewania? Z reguły takie urzą-
dzenia mają na górze komory wbudowany wenty-
lator, który dystrybuuje gorące powietrze po ko-
morze. Dzięki temu do mikrofalówki możemy wło-

żyć zdecydowanie więcej, przykrywając niemal ca-
łą powierzchnię jej dna, a potrawy będą efektyw-
nie podgrzane w kilka minut.

Naczynia  do mikrofali
Głównym zadaniem mikrofali jest przenika-
nie fal przez produkt. Aby równomiernie roz-
prowadzały one ciepło, a nie odbijały się od 

ścianek naczynia, należy przede wszystkim sto-
sować akcesoria dołączone przez producenta. 
Można jednak używać naczyń żaroodpornych 
i wykonanych ze szkła oraz naczyń wykona-
nych z tworzywa – o ile producent opakowa-
nia zaznaczył, że można go używać w kuchen-
ce mikrofalowej lub opakowanie jest odporne 
na wysokie temperatury. Zabrania się jednak 
korzystania z metalowych naczyń i akcesoriów, 
ponieważ mogą wywołać nawet pożar. Z tym 
samym wiąże się także używanie naczyń z po-
złacanymi lub metalowymi elementami. Pozła-

cana porcelana może stracić swój blask przez 
to, że złoto może odpryskiwać. Nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby podgrzewać jedzenie w sło-
ikach (bez wieczka) czy papierowych naczy-
niach (krótkie podgrzewanie).

Różnorodna  kolorystyka
Domowa przestrzeń kuchenna to doskonałe miej-
sce, aby zaprezentować nietuzinkowy styl pomiesz-

czenia. Z jednej strony można to zrobić stosując, 
odrębny od reszty AGD, front piekarnika, albo 
z drugiej strony – wyposażyć kuchnię w spójną 
linię wzorniczą, w której wszystkie modele ma-
ją spójny design. Piekarniki z mikrofalą, podob-
nie jak standardowe konstrukcje, wyróżniają się 
rozmaitym wzornictwem. Oprócz czarnych wersji 
kolorystycznych, dużą popularnością cieszą tak-
że modele w wersji inox. Dostępne są też piekar-
niki z białymi frontami, wykończonymi na wyso-
ki połysk. Tego typu sprzęt doskonale sprawdzi 
się zwłaszcza do jasnych kuchni.
Producenci stosują niekiedy dodatki, takie jak listwy 
dekoracyjne, podświetlenia uchwytów czy wieloca-
lowe wyświetlacze. Bardzo ważnym elementem pie-
karników są także panele sterowania. W najnowszych 
modelach są one wyjątkowo bogate pod względem 
wizualnym, co dziś jest bardzo ważne podczas wy-

boru piekarnika, a także bardzo funkcjonalne pod-
czas użytkowania. Wybierając dany program auto-
matyczny, taki wyświetlacz może nawet zaprezen-
tować zdjęcie dania lub składników.

Kompaktowe piekarniki z mikrofalą mogą być 
nie tylko funkcjonalne, ale też doskonale prezen-
tować się w kuchennym wnętrzu. Doskonałym 
tego przykładem jest model AMMB44E3GCB 
Q-type firmy Amica. Jest on dowodem na to, 
że sprzęt o mniejszych gabarytach (wysokość 
piekarnika to 45,5 cm) może być ciekawą al-
ternatywą dla modeli standardowych – o wy-
sokości 60 cm. Z wykorzystaniem sprzętu fir-

my Amica możemy nie tylko piec lub grillować, 
ale także rozmrażać czy podgrzewać potrawy.
Urządzenie wykorzystujące mikrofalę pozwa-
la, m.in. na wybranie jednego z pięciu pozio-
mów mocy grzania, w zależności od tego, ja-
ką potrawę chcemy przygotować oraz ile ma-
my czasu – jeśli bardzo się spieszymy, przy-
datna będzie funkcja rozmrażania czasowe-
go, która pozwala zdecydowanie skrócić czas 
rozmrażania w stosunku do tradycyjnych spo-
sobów. Piekarnik wyposażony jest również 
w funkcję rozmrażania wagowego – urządze-
nie samo określa czas potrzebny do rozmroże-
nia produktu w zależności od tego, ile ono wa-

ży. Warto wspomnieć, że piekarnik ma 13 pro-
gramów automatycznych. Wystarczy ustawić 
masę potrawy i jej rodzaj, a kuchenka mikro-
falowa sama dobierze odpowiedni program. 
Model AMMB44E3GCB Q-type jest niezwykle 
prosty w obsłudze. Zastosowano w nim stero-
wanie sensorowe. Ma ono przyspieszyć i uła-
twić ustawienie pożądanego programu. Czuj-
niki znajdują się pod płaską powierzchnią pa-

nelu sterowania. Dzięki temu łatwiej utrzymać 
panel frontowy urządzenia w czystości, bo brak 
dodatkowych zakamarków to brak miejsca na 
gromadzenie się zabrudzeń.
Urządzenie wykorzystuje MultiWave System, 
czyli kilka punktów emisji mikrofal, co w po-
łączeniu z obrotowym talerzem pozwala rów-
nomiernie podgrzać całą potrawę, zarówno na 
zewnątrz, jak i w środku.
Na uwagę w modelu AMMB44E3GCB Q-type 
zasługują także oświetlenie halogenowe, zabez-
pieczenie ChildLock przed niepożądaną zmia-
ną ustawień, łagodne domykanie drzwi (funk-
cja SoftClose), a także elegancki, szklany front.

Designerski  i funkcjonalny piekarnik marki Amica

Producenci wyposażają sprzęt w  rozma-
ite funkcje i  rozwiązania techniczne, któ-
re mają ułatwić przygotowywanie rozma-
itych potraw. Piekarnik o pojemności 47 l 
z funkcją mikrofali CBG635BS3 firmy Bosch 
wykorzystuje m.in. program AutoPilot 10. 
Dzięki temu możemy perfekcyjnie przyrzą-
dzić posiłek. Wystarczy wstawić potrawę do 
piekarnika i wybrać z wyświetlanego me-
nu odpowiedni program automatyczny (je-
den z dziesięciu), wprowadzić masę potra-
wy i wcisnąć Start. Resztą zajmie się Auto-
Pilot. Określi tryb, temperaturę i czas goto-

wania, a nawet wyłączy program w odpo-
wiednim momencie. Ponieważ niektóre po-
trawy przygotowywane z pomocą progra-
mu AutoPilot wymagają użycia naczyń z po-
krywką, wnętrze piekarnika pozostanie czy-
ste. Za równomierne rozprowadzenie gorą-
cego powietrza we wnętrzu komory odpo-
wiada termoobieg 4D. Dzięki temu może-
my przygotowywać potrawy na kilku pozio-
mach jednocześnie, bez obaw o rezultaty.
Obsługę modelu CBG635BS3 ułatwia intuicyjny 
pierścień sterujący. Przy użyciu niewielkich ob-
rotów wewnętrznego pierścienia możemy uzy-
skać dowolne ustawienia, kontrolując go jed-
nym palcem. Na uwagę zasługuje także czy-
telny wyświetlacz LCD z panelem dotykowym. 
Dzięki temu zawsze możemy mieć kontrolę nad 
dostępnymi funkcjami piekarnika.
Urządzenie ma specjalną nieprzywierającą 
powłokę EcoClean Direct na tylnej ściance 
komory, a wewnętrzna strona drzwi piekar-
nika jest w pełni szklana. Powłoka automa-
tycznie absorbuje tłuszcz na tylnej ściance, 
suficie i bocznych ściankach. Dzięki tym roz-
wiązaniom czyszczenie wnętrza urządzenia 
przebiega niezwykle łatwo. Drzwi piekarni-
ka otwierają się i zamykają delikatnie i ci-
cho dzięki systemom SoftOpen i SoftClose.

Mikrofala i AutoPilot
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Kompaktowy piekarnik 
z funkcją mikrofali może być 
jednym elementów rozbudowanej 
linii wzorniczej. Dzięki temu 
w kuchennej zabudowie możemy 
stworzyć spójną stylistycznie 
i kolorystycznie aranżację.

SAMSUNG NQ50J3530BB

BOSCH CSG656BS2

BOSCH CMG633BB1

GORENJE GCM812B

SIEMENS CM633GBS1

AMICA AMMB44E2GCB X-type
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https://www.bosch-home.pl/lista-produktow/gotowanie-i-pieczenie/piekarniki/piekarniki-kompaktowe-do-zabudowy/CBG635BS3
https://www.amica.pl/produkty/produkt/10060-Piekarnik_kompaktowy_z_funkcja_kuchenki_mikrofalowej-Amica_Q_type-AMMB44E3GCB_Q_TYPE
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Co zrobić, żeby nie marnować żywności? Podstawa to przemyślane zaku-
py i odpowiednie „zarządzanie żywnością”. Nieocenioną pomocą mogą być 
przy tym chłodziarki do zabudowy Generacji 7000 firmy Miele, które zosta-
ły stworzone w duchu idei zrównoważonego rozwoju.

Rozwiązania techniczne stosowane w urządzeniach 
chłodniczych służą m.in. temu, by przechowywana 
żywność była jak najdłużej świeża. Nowością w mo-
delach premium i prestige chłodziarek Miele Gene-
racji 7000 jest funkcja PerfectFresh Active, która ak-
tywnie nawilża szufladę chłodziarki. Nad szufladą 
umieszczony jest zbiornik na wodę, który zamienia 
kropelki w „mgiełkę wodną” i uwalnia ją do wnę-
trza szuflady. Otulone mgiełką warzywa i owoce 
są nawet pięciokrotnie dłużej świeże i  jędrne. Do 
przechowywania mięsa i serów przeznaczona jest 
szuflada PerfectFresh. Z  kolei szuflada DailyFresh 
(w podstawowych modelach K 7000) ma zamykaną 
pokrywę, która lepiej zatrzymuje wilgoć wewnątrz.

W najbardziej zaawansowanych modelach Gene-
racji 7000 znajduje się szklana półka, którą można 
obracać o 180°. Dzięki temu znacznie łatwiej się-
gniemy po produkty, nawet te umieszczone w głębi.
Nie musimy kroić i przekładać na talerze świeżo upie-
czonego ciasta, które wymaga schłodzenia. Blacha 
spokojnie zmieści się na szklanej półce, ulokowanej 
bezpośrednio nad szufladą PerfectFresh.
Półki na butelki w drzwiach mają regulowaną wyso-
kość, więc bez problemu włożymy tam nawet wyso-
kie naczynia. Poziom regulacji półek można zmieniać 
małymi krokami, bez konieczności ich opróżniania.
Nowym rozwiązaniem zastosowanym w chłodziar-
kach Miele są taśmy LED, które doskonale oświetlają 

wnętrze urządzenia niezależnie od ułożenia produk-
tów. Listwy LED umieszczone są dodatkowo w ta-
ki sposób, żeby delikatnie oświetlić otoczenie po 
otwarciu drzwi chłodziarki. W szufladzie IceMaker 
oświetlenie ma lekko niebieski odcień, który spra-
wia, że kostki lodu wyglądają wyjątkowo apetycznie.
W chłodziarkach klasy premium i prestige tylny pa-
nel jest wykonany ze stali szlachetnej, co przyczy-
nia się do lepszego rozkładu temperatury i zapo-
biega powstawaniu tam wilgoci. Produkty ułożone 
w głębi nie mają szansy przylgnąć do tylnej ścia-
ny chłodziarki. 
Sterowanie zastosowane w chłodziarkach różni się 
w zależności od modelu, choć wszystkie łączy no-
woczesny, ciemny wyświetlacz z logo producenta. 
W urządzeniach klasy premium i prestige dotyko-
wy wyświetlacz FreshTouch z  kolorową czcionką 
jest spójny z interfejsem innych urządzeń do zabu-
dowy Generacji 7000. W modelach Reference za-
stosowano SensorTouch, a w serii Discovery – pa-
nel TouchControl.
Standardem w wyższych modelach chłodziarek do 
zabudowy jest wbudowany moduł Wi-Fi, dzięki któ-
remu możemy regulować temperaturę wewnątrz, 
dostać informację o niedomkniętych drzwiach, czy 
przypomnienie o konieczności wymiany filtrów.

Perfekcyjni 
menedżerowie 
żywności

MIELE. Chłodziarki Generacji 7000

Cenisz komfort i wysoką jakość?

Okap wyspowy MPM-31-OTW-02 
to urządzenie dla Ciebie. 
Nowoczesna konstrukcja, elegancki wygląd, 
duża wydajność i bardzo cicha praca.

Nie musisz już wybierać między intensywnymi 
zapachami, a hałasem. Gotowanie staje się 
jeszcze przyjemniejsze! 

www.mpm.pl

regulacja wysokości

oświetlenie LED

3 zakresy prędkości

MPM-31-OTW-02
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zrezygnujmy z plastikowych słomek i lunchboksów. Nie mar-
nujmy wody! Jak to zrobić? Wystarczy wcielić w życie kil-
ka prostych nawyków: wybierać prysznic zamiast wanny, 
myć naczynia w zmywarce, a nie ręcznie. Ważną kwestią 
jest przy tym segregowanie śmieci w domu i wyrzucanie ich 
do odpowiednio oznakowanych pojemników. Systemy se-
gregacji o różnych rozmiarach i przeznaczeniu oferuje m.in. 
firma Blanco. Są to selektory do szafek z wysuwanymi lub 

odchylanymi drzwiczkami. Sor-
towniki i szuflady organizacyj-
ne można bez problemów za-
instalować w kuchennej zabu-
dowie. Co więcej, są one do-
stępne w zestawach z kompa-

tybilnym zlewozmywakiem, np. modelem Blanco Collectis 
6 S, który ma centralnie umieszczoną komorę ze specjal-
nym wkładem na odpadki. Dzięki temu obieramy i kroimy 
produkty na desce, następnie jednym ruchem ręki przesu-
wamy resztki do pojemnika będącego elementem systemu 
sortującego, np. Blanco Select lub Flexon II.

Jak wybrać  odpowiedni sorter?
Odpowiednio dobrany selektor odpadów może skutecznie 
ułatwić prace kuchenne. Przede wszystkim powinien być on 

dopasowany do szerokości szafki, w której ma zostać zain-
stalowany. Najczęściej jest to szafka kuchenna, nad którą 
w blacie zamontowany jest zlewozmywak. Klasyczne wie-
loelementowe selektory mają najczęściej szerokość od 30 do 
60 cm, choć pojedyncze kosze mają znacznie mniejsze gaba-
ryty. Dobierając selektor pod względem wymiarów, pamię-
tajmy też o innych urządzeniach czy instalacji hydraulicznej, 
która może ograniczać jego gabaryty. Pod kuchennym zle-
wem często instalujemy np. podgrzewacze czy filtry do wo-

dy. Trzeba wówczas iść na kompromis i wykorzy-
stać np. selektory o nieco mniejszej głębokości.
Kolejnym aspektem jest sposób korzystania 
z selektora. Możemy wybrać konstrukcję zin-
tegrowaną z frontem, którą wystarczy wysu-
nąć, podobnie jak dużą szufladę, lub zdecydo-
wać się na klasycznie odchylane na bok drzwi, 
po otwarciu których uzyskujemy dostęp do ko-
mór systemu selekcji odpadów kuchennych.

Przy wyborze selektora niezwykle ważnym parametrem jest 
liczba dostępnych koszy na odpady. Różnorodność dostęp-
nych na rynku modeli w tym zakresie jest bardzo duża. Do-
stępne są konstrukcje z jednym, dwoma, trzema, a nawet 
czterema koszami. Różne są też ich pojemności. Powinni-
śmy dobrać taki system, który będzie najlepiej odpowiadał 
temu, w jaki sposób w gospodarstwie domowym sortuje-
my odpady i ile miejsca potrzebujemy na poszczególne ich 
rodzaje – szkło, tworzywa sztuczne, papier i bioodpady.
Niektóre modele mają nawet specjalnie wyprofilowane, 
skierowane do wewnątrz pojemników obramowania, któ-
re sprawiają, że odpady na pewno znajdą się w środku po-
jemnika. Pojemniki mogą być też wyposażone w specjalne 
elementy mocujące worki na śmieci i praktyczne uchwyty.
Warto zwrócić uwagę także na dodatkowe akcesoria i roz-
wiązania, które zwiększą komfort korzystania z selektora. 

Pozwalają one np. na przechowywanie przyborów do my-
cia naczyń. Mogą to być różnego typu pojemniki, szuflady 
organizacyjne czy specjalne systemy montażowe ułatwia-
jące wysuwanie zestawu do segregacji.

Domowy  kompostownik
Elementem domowego systemu segregacji odpadów 
może być specjalny kompostownik. Możemy odkła-
dać w nim np. obierki, a przygotowany dzięki temu 

S elektory ułatwiają segregację śmieci zgodnie z przy-
jętym od 1 lipca 2017 r. Jednolitym Systemem Se-
gregacji Odpadów (JSSO), który obowiązuje w ca-

łej Polsce. Tego typu rozwiązanie w Unii Europejskiej zaczę-
to wprowadzać już w 2013 r. Doskonale sprawdza się ono 
m.in. w Niemczech czy w Szwecji.

Zgodnie z obowiązującymi obecnie zasadami segrega-
cji osobno powinniśmy gromadzić odpady szklane, meta-
le i tworzywa sztuczne, papier oraz tzw. bioodpady. Wią-
że się to z wdrożeniem innowacyjnego systemu gospoda-
rowania odpadami, który powstał z myślą o środowisku, 
a w konsekwencji także o nas samych. Segregacja odpa-
dów ułatwia późniejszy proces ich recyklingu. Dzięki temu 
łatwiej jest odzyskać niezbędne surowce i wykorzystać je 
ponownie do produkcji, np. nowych urządzeń codzienne-
go użytku. Zmniejszamy w ten sposób również ilość śmie-
ci, które mogą zanieczyszczać okoliczne rzeki, jeziora czy 
lasy. Odpowiednio segregując odpady, przyczyniamy się 

też do ograniczania wydobycia nowych surowców, a więc 
minimalizujemy negatywny wpływ tego typu działań na 
środowisko naturalne. 

Technika  przyjazna środowisku
Świadomość ekologiczna społeczeństwa stała się obecnie 
bardzo ważnym aspektem życia. To, w jaki sposób wyko-
nujemy proste czynności, takie jak zakupy, gotowanie, zmy-
wanie naczyń, ma ogromny wpływ na otaczający nas świat. 
Zakupy nośmy w płóciennych torbach biodegradowalnych, 

Selektory 
odpadów 
do kuchni
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Na instalację sortera 
odpadów wykorzystywana 
jest najczęściej przestrzeń 
pod zlewozmywakiem 
kuchennym.

Do systemów segregacji dostępne są dodatkowe 
akcesoria, które zwiększają komfort użytkowania 
sortera i pozwalają na osobne segregowanie np. 
zużytych baterii i akumulatorków.
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Odpowiednio dopasowane do kuchennej zabudowy selektory odpadów pozwalają zaaranżować w domu ekologicz-
ną strefę odpadków. Segregując śmieci, nie tylko zachowujemy porządek, ale przede wszystkim dbamy o środowisko.

BLANCO Select Compact Econ

FRANKE Easysort 600-1-4

ALVEUS Albio 20
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BLANCO Botton Pro 60/3

BLANCO Select II 60/4 Orga

FRANKE Garbo 60-4



30 Infoprodukt

k u c h n i a

nr 6, czerwiec 2021

nawóz możemy wykorzystać w ogrodzie, w natu-
ralny sposób wspomagając wzrost pielęgnowanych 
tam roślin. Należy jednak pamiętać, że nie wszyst-
kie odpady nadają się do kompostowania. Nie na-
leży kompostować np. gotowanych resztek, a także 
kości czy resztek mięsa.
Kompostowniki przeznaczone do użytku domowe-
go mają najczęściej specjalne półki, na których ukła-
damy odpadki. Do przygotowania kompostu powin-
niśmy wykorzystać dodatkowo np. specjalny prepa-

rat probiotyczny. Taki kompostownik możemy trzy-
mać np. na balkonie.

Młynki  na bioodpady
Bioodpadów możemy pozbywać się również z wy-
korzystaniem specjalnych młynków, instalowanych 
często pod zlewozmywakiem. Rozwiązują one od-
wieczny problem przeciekających worków ze 
śmieciami i nieprzyjemnych zapachów unoszą-
cych się z kosza.
Rozdrabniacz po zainstalowaniu podłączany jest 
do sieci elektrycznej za pomocą uziemionego prze-
wodu. Możemy do niego wrzucać rozmaite mięk-
kie odpadki organiczne, takie jak obierki warzyw 
oraz owoców, niewielkie kostki i chrząstki, zwłasz-
cza drobiowe, ości ryb, skorupki jaj, fusy od her-
baty i kawy oraz resztki jedzenia, pozostające na 
talerzach czy w garnkach z poprzedniego dnia. 
Zamiast wrzucać je do worków i zbierać, pozby-
wamy się ich niemal w momencie powstania. Nie 
wszystko jednak da się bezpiecznie „przemielić”, 
by nie zniszczyć urządzenia. Doskonałym uzupeł-
nieniem młynka pozostaje więc odpowiedni sor-
ter na odpadki.

Kuchnia wciąż postrzegana jest jako tradycyjne i bar-
dzo lubiane miejsce spotkań przyjaciół i rodziny, ale 
nie zapominajmy, że przede wszystkim to przestrzeń 
do prac kuchennych. Jednym z najważniejszych miejsc 
jest w niej z pewnością strefa zmywania, której funk-
cjonalność znacznie się rozwinie dzięki zastosowaniu 
zestawu Blanco Unit. W jego skład wchodzą odpo-
wiednio dobrane komponenty, takie jak baterie ku-

chenne, zlewozmywaki wraz z ułatwiającymi pracę 
akcesoriami oraz selektory odpadów. W asortymen-
cie firmy Comitor znajdziemy modele baterii kuchen-
nych marki Blanco z opcją filtrowania czy też z miarką 
odmierzającą ilość faktycznie potrzebnej wody. Zlewo-
zmywaki Blanco (wykonane z silgranitu, ceramiki czy 
też stali) w wielu wymiarach i kolorach, dopasowa-
ne wzorniczo do baterii kuchennej, jak i całej kuchni, 
ułatwią codzienne zmywanie i pozwolą zaoszczędzić 
czas przy jednoczesnym zapewnieniu największej hi-
gieny. Dodatkowo możemy do każdego zlewozmy-
waka dobrać poręczne akcesoria, np. odsączarki, do-
zowniki czy deski do krojenia. Dostępne w ofercie Co-
mitora selektory kuchenne na śmieci Blanco pozwa-

lają na optymalne wykorzystanie przestrzeni i wyróż-
niają się możliwością indywidualnej konfiguracji. Cie-
kawym rozwiązaniem jest praktyczna półeczka z prze-
gródkami montowana nad koszami (Blanco Select Or-
ga), która pozwala na optymalne wykorzystanie miej-
sca. Selektory odpadów Blanco są nie tylko estetycz-
nie zaprojektowane, ale też pozwalają na rezygnację 
z wolnostojących koszy. Dopasowane kształtem, roz-
miarem i kolorem poszczególne modele nie tylko uła-
twią nam pracę, ale stworzą atrakcyjną wizualnie i hi-
gieniczną przestrzeń, w której przyjemniej będzie go-
tować. Wybierając spośród wielu dostępnych mode-
li i ich rozmiarów, można stworzyć pasujący do wiel-
kości zabudowy kuchennej zestaw Blanco Unit. Dzię-
ki niemu czyszczenie i utrzymanie porządku w kuchni 
stanie się łatwe jak nigdy wcześniej.

Kompleksowe rozwiązanie do każdej kuchni
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W zależności od modelu sorter 
możemy zintegrować z frontem 
szafki lub ukryć za odchylanymi na 
bok drzwiami.

Systemy segregacji mają różną 
pojemność i różną liczbę komór 
na odpady (najczęściej od jednej 
do czterech), co pozwala dobrać 
odpowiedni model do potrzeb 
użytkownika.
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https://www.youtube.com/watch?v=nbc1egh1kLU
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